
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
Алькеевского 

муниципального района

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

САИЛАУ КОМИССИЯСЕ 
Элки 

муниципаль районы

ТЕРРИТОРИЯ

Адрес: 422870, РТ с.Базарные Матаки, ул.Крайнова, 54 

факс: (84346) 2-17-21 тел: (84346) 2-17-21
Адресы: 422870, РТ Базарлы Матак авылы, Крайнов ур.,54

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2017г. № 76

О результатах местного референдума на территории 
муниципального образования «Юхмачинское сельское поселение » 

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан
19 ноября 2017 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан 
«О местном референдуме», на основании данных первых экземпляров 
протоколов участковых комиссий об итогах голосования территориальная 
избирательная комиссия (ИКМО) Алькеевского района Республики 
Татарстан 19 ноября 2017г. составила протокол о результатах местного 
референдума, состоявшегося 19 ноября 2017 года, согласно которому:

В списки участников референдума на момент окончания голосования 
включено 1131 участников референдума, число участников референдума, 
принявших участие в голосовании- 827, что составляет 73,12 % участников 
референдума от внесенных в списки участников референдума на территории 
муниципального образования.

По результатам голосования голоса участников референдума 
распределились следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 795 участников референдума, что 
составляет 96,13 % участников референдума, принявших участие в 
голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 32 участников референдума, 
что составляет 3,87 %.

На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия 
(ИКМО) Алькеевского района Республики Татарстан решила:

1. Признать местный референдум на территории Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевского района Республики
Татарстан состоявшимся, результаты референдума - действительными.



xxpyunaib решение по вопросу: «Согласны ли Вы на введение средств 
самообложения в 2018 году в сумме 600 рублей с каждого 
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории Юхмачинского сельского поселения, за исключением инвалидов 
1 группы, ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ, многодетных семей 
имеющих пять и более несовершеннолетних детей, студентов обучающихся 
по очной форме обучения и лиц, достигших 80 летнего возраста, и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения 
по выполнению следующих работ:

- на приобретение необходимого материала на установку уличного 
освещения, электромонтажные работы по установке осветительного 
оборудования и на оплату расходов за потребляемую энергию уличного 
освещения в населенных пунктах Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан -  100 рублей;

- на строительство, реконструкцию и ремонт уличной системы 
водоснабжения в населенных пунктах Юхмачинского сельского поселения 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан -  100 рублей;

- на благоустройство и содержание внутри поселковых дорог в 
населенных пунктах Юхмачинского сельского поселения Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан -  315 рублей;

- на сбор и утилизацию твердых бытовых отходов -  85 
рублей?» принятым.

3. Разместить настоящее решение на специальных информационных 
стендах на территории населенных пунктов Юхмачинского сельского 
поселения, на официальном сайте Алькеевского района Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Направить настоящее решение главе Юхмачинского сельского 
поселения Алькеевского района Республики Татарстан для включения в 
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики 
Татарстан.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 
Алькеевского района 
Республики Татарстан А.П. Шувалов

подпись инициалы, фамилия

И.О. Секретаря территориальнойГ  Г  Г Г  r , : f
избирательной комиссии v/'V

Алькеевского района
Республики Татарстан Т.В. Сивенкова

инициалы, фамилия


